Et mitto in domum Sancti Victoriani 30 kafiz de cibaria, 110 cubitos de
drapos et unum supraaltare et unam adalmaticam et 13 almetechales iafa-
ris et unum almogema et duos polmazos, et in aliam causam movile ad
valente III al. et 25 bestias minutas et duos porchos et tres bachas et 5 ferra-
mentos.

Facta carta donationis mense novembrio era 1019 Gsa.” Regnante
Ranimirus rex in Aragone et in Ripacurcia.

Signum ego Belleres, qui hanc cartam rogaui scribere et testes ad robo-
randum traditi.

' Berekes C.

¢ abolitionem C.

servitute C.

Se interrupe C hasta Facta carta ...
era 1090 C.

Signum ego ... traditi omm C.
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[10527] 29

L1 preshitero Algemivo entvega su cuerpo a San Victovian v dona al monasterio diver-
sas posesiones en Capella.

— APB, CariSViet, tol. 12v-131.
— BAH, Col. TraGGIy, IX, (0], 144y

In nomine domini nostri Jesu Christi. Kgo Arlgimirus presbiter, ac si
indignus et peccati mole depressus, accidit in corde mco ut propter aboli-
cionem peccatorum meorum corpus meum in cenobio Sancti Victoriani
servitutem subicio in presencia domni Johannis abbatis, non congentis
imperio nec suadentis ingenio, sed propria mea clegit voluntas, Et dono in
cenobio Sanct Victoriani in castro Capella unum cellarium, meam porcio-
nem et unam capan, et unam vineam in loco ubi dicitur ad Lopera, de
Orien Ferreolus, de occidente Ferrigolus. Et aliam vincam ad Fontem
Mentirosam, de oriente Bellitu, de occidente Oriol. Et unam terram ad
Labalga que tuit de Roderich, de oriente Galinnu, de occidente Dura Beles.
Et aliam terram ad Fontem Moia, de oriente fonte, de occidente filius
Savila. Et aliam tervam ad Pucio Labata, de oriente filius Sigufridus et de
occidente ipso Pueio. Et aliam terram ad illa Palomera, de oriente filius
Guadamiri, de oriente flumen Isavana. Er meam partem in illo molino et
suo linare ad campum Arrechones.

Facta carta donatonis cra 1019 Gsa.

Slignum] cgo Algimil presbiter qui hane cartam rogaui scribere et tes-
tes rogaut firmare ut sua signa lacerent. Slignum] ego presbiter Altimirus
de Capella teste. Signum presbitert Saturnini teste. Signum Ferriolus teste.
Signum Durabeles teste. Signum Bellitu teste. Signum Fiogellus teste. Etisu
homines sunt testes inipsa carta domna Berelles.

1053, enero 30

Ramiro I hace donacion al monasterio de San Victorvian de la «torres de
Pallayuclo con la iglesia de San Adridn.

— BAIL, Col. Tracais, IX, s/ (al {inal). Exwtacto.

{Donacion de las casas de la torre de Pallaruclo con la iglesia de San
Adrian por Ramiro . Caj. 2, n". 6.
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Noegel [ N tin Duegnr

Facta carvta, ova 1091, bn wense lanuarii, die 1 fevia. anno NV yegnante
Reoiimivo vege in Avagone, in Supevarbi et in Ripacurtia, Sfenior] Sancins Galinz
tewente Boltania, wisor et testis. Sfenior] nneco Lopez tenente Boil, wisor el testis.
Garsias episcopus in facca, Arnulfus episcopus in Rota. Belascus abbas in cenobio
Sancti Tohannis de Pinna. Tohannes abbas in wonastevio Saneti Vietoviani. o
Grvipertus preshiter scrtha).

[ 10557, mayo, 22 31

Rawmiro I dona al abad Juan y alos monjes de San Nictovidn la iglesia de San Miguel
cevea de - Culonica Bagasa -, un caompo en DBeleserrvi, tres excusados: en Toledo, en Avaost
yoen Buil, dos en lavo, otvos dos en Coscojuela de Sobraybe, olvo y leciglesia de San Lorenzo
en Avagiios, la iglesia de San Martoe en Nvasanz, la de San Bariolome, la decime de la
almtegena desde Mlbavola hasta Grans: Ies cambia la hevedad del preshiteyo Ansilane por
Gamizane de -ipso Pucio- el preshitero Ramione x Belascone: les dona asimismo Erisa,
cambiada a Sancho Galindez por wn palacio en Uncastiflo; dona tambion el wonasierio
de los Santos Justo x Pastor de Orema: cuatvo campos en San Martin, dos en -Lixelos -
dos en Balae-, wno en San Vieente, olvo en Moncliis; un excusado en Lascuarvie, otro
en Lacds, olvo en San Esteban, otvo en Latve; la iglesia de San Ginés de Geralde; ooy
hombres en Foradada; la iglesiac de Santa Maria cevea de Bruis: les coneede, finalmente,
el castro de Graws pava cuando lo posea. x pastos libres en las estivas de su jurisdiceiin.

= ATIN, SViet ¢ 760, 0" 7. Copia de mediados del s XL
— Pub. Inarra, DRI 0" T (pp. 178-181).

In nomine domini nostri Thesu Christic Ego Ranimirus rex, Sancioni
regis filius, coranm Deo preces fundo, mextimabilis, sempiterne et inmensa
Trinitas, qui ita per tribus uocabilis unum nomen potestatemeaue possidens,
omnium angelorum archangelorum uocibus colaudaris, qui ex nichilo
cuncta fecisti et post omnia clementa propria uoluntate hominem ad vima-
ginem et similitudinem tam formasti, quique in te precept dicti trans-
gressor clfectus morte dinoscitur fuisse dampnatus, Pietatis tue inmensa
clementia deprecor ut infundas misericordia tua super me, ¢t quicquid
actum meorum deprauatione deliquisescio tibi soli notunm est, misericors ¢t
pius, indultor existe, et que desiderio meo sine pro crimimum meorum
remissione seu pro iustificatione anime mee fiert elegi, opitalatione perfi-
cias twoque iudicio perfecte conserues et clementer oblata aceeptes, ut si
(]ui(l preter cautela fecl, tu mdultor exastas ¢t nunc ea que pro remedio
anime mee iuste dereund, fortissimus auxiliator delfendis. Etideo suplex pre-
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cor ut non in ira ta arguas me, set secundum magnam misericordiam
twam miscrearis mei, ¢ non puniendo iniquitates meas, set in conspectu
(o opus mantum tworum misericorditer salues et ad te recto itinere per-
ducere digneris, uel ca que te inspirante inferus per huins testanenti mei
serie decreto, solidum in perpetuum esse precipias. Igitnr ego Ranimirus
rex et uxor mea Frmissinda ac si indigni humillini famuli Dei et sevfu]us
seruorum Dei et eius precepta non aurdus anditor, qui dixit: «qui reciperet
iustum in nomine iusti. mercedem iusti accipiet; et qui reciperet prophe-
tam in nomine prophete, mercedem prophete accipict». De hine Paulus
ait: «dum tempus habetis, operate bonum ad omnes maxime atque ad
domesticos {idei». Proinde dum acta malorum meorum recolo in exhiben-
do seruitutis oflicium in seruos Det, pro corum mtevcessione creditore meo
placabile habere confido. Et propter hoce cogitaui in corde meo ut domum
Sancti Victoriani qui est fundatum in monasterio Asaniense in honore
domini nostri Thesu Christi ¢t Sancte Dei Genitricis Mavie. Sancto Petro et
Paulo et Sancto Martino confessore ¢f Sancto Victoriano abbate rudem
construcre, ¢t sic Deo auxiliante omnia in manu mea prosperata sunt, ut
ecclesia perscuerare uisus sum, ¢t abbatem fidelissimum seruum Ded ibi
constitttum nomine lohanne, et quantum mihi Deus mspirare dignatus est
de rure uel de facultatibus mets ibi concedo. Unde dono ibi una ceclesia in
terra Galleco qui est fundata in honore Sancti Michaelis Archangeli prope
Culonica Bagasa, cum omnia que ad ipsa ecclesia pertinent. terris, uineis,
cultiim ¢t incultum, mobile ¢t inmobile, ¢t onimia que olim iuris sui fuisse
dimoscitur, totum 1bi dono atque concedo.

Lo insuper dono ibi uno canpo in Superarbi. in loco ubi dicitr
Beleserrt prope fluium Cinca in territorio Portulas, cuius terminum
omnes incole loct illins manifestum est. Et dono ibi tres excusatos: in Toleto,
filit Senteri, Durando presbitero cum fratribus suis et cum suis decimis et
primicciis et censos quos mihi facere debent in perpetiom: in Araoste, Ato
Sanzoli cum filiis suis: ¢t in Bugili, Eximino presbitero cum ecclesia Sanct
Tachobi apostoli, cam decimis et primiciis suis. Ktin istos excusatos tale facio
decretum, ut ommes filii uel filie qui de eis nad uel nascituri sunt. ad Sancto
Victoriano perhenniter seruiant sine ullo blandimento seniorum uel uicari
and cuiuslibet alie potestatis ccclesiastice uel secularis.

It firmo ibi alios duos excusatos quos pater meus ibi dedit et concessit
in laro, scilicet Baronem presbiterum et Albinum frawrem suum. Et dono
alios duos excusatos in Coscollola de Suprarb, scilicet Centullum eum
Bregundia uxore sua et cum omnibus filiis et filiabus suis et cum omni
genere suo quod de ets natum uel nasciturum est: et fratrem suum Mirum
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Guilermi cuun uxore sua Orbita et cum omni genere suo cum decimis, pri-
miciis, cenam et cum ommibus omnio censibus et usaticis quos mihi afuld
generi meo facere debent et semper facere consueuerunt, Eistis excusatis
quomodo in aliis suprascriptum est, talem Tegem esse precipio, ut ad
Sanctum Victorianum perhenniter seruiant.

It do ibi aliam ecclesiam prope uillam Araoste qui est fundata in hono-
re Sancti Laurentii martiris, cum omnia que ad ipsa ccclesia pertinet uel
pertinere debet [tam] mobile quam inmobile, cum suis decimis et primiciis
fideliter in perpetuum. Et dono ibi una eclesia in territorio Montecluso, in
loco que nuncupatur Arasanzi, cum omiui iure suo, et est ipsa ccclesia fun-
data in honore Sancti Martini episcopi. Et ipsa Mua que est fundata in
honore Sancti Bartolomei apostoli ab integro.

Et dono ibi ipsa decima de ipsa almutegena que ad mea parte est, de
Gradus usque ad Abbarola, de pane et de uino, de auro de argento, de trap-
] :
poz. de omnia que inde accipio uel deinceps accipturus sum.

Et insuper facio cum uobis uno concamio, ¢t placet ad me et ad uos:
prendo de uobis ipsa hereditate qui fuit de Sanilane preshitero in
Sceptecastella, in terris et in uineis ad integro: et dono ad Sanctam
Victorianum donmo Gamizane de ipso Puevo cum suis, Ramione presbite-
ro ¢t Belascone cum omni proienie qui de ¢is nat uel nasciturt sunt usque
i seculum, concedo ad Sanctum Victorianum spontancas perhenniter
seruiturum.

Et dono ibi dmum Erisa cum tota herveditate sua, cum (erris, uinets ot
cum omnia que ad ipsam domum pertinet; et ego illa concamio cum senio-
re Sancio Galinz et cum uxore sua dompna Urracha, et dedit illi in terva
Aragonensi, in uilla que dicitur Unocastello, palacios cum hereditate de
scniore Lope Ennechonis propter Lrisa. Sic dono ad Sancto Victoriano.

Et insuper in die dedicationis ceclesie Sancti Victoriani, dono ibi prop-
ter remedium anime mee, uno monasterio que nuncupatur Orema, quic
est fundati in honore Sancti Tusti et Pastoris, in terra super Aras, cum omnia
qe ad ipsum monasterium pertinet tam mobile quam inmobile. Et dono ibi
JHI. campos in uitla Sancti Mardni, 17 in Balae, alivm in uilla Sancti
Vincentii iuxta ecclesiam Sancti Saturnini martris, ¢t alium in uilla de de
[sic] Montecluso ad collum de Gillim. Et dono ibi uno excusato in uilla
Alascorre nomine Oriolum et uxor cius Elo, cum omnia que possident et
in antea augmentare potuerint. Etin nilla Luzares, Eliam cun filiis suis. Et
insuper in territorio de Securum dono ibi uno excusato, Enechones pres-
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bitero, in nilla que uocatur Sancti Stephani, cum cuncta que abet uel aug-
mentare poterit. Et dono ibi uno excusato en Latre, nomine Fortunio pres-
bitero, cum cuncta que abet et in antea augmentare poterit. Et in ualle, in
uilla Geralde, ecclesiam Sancti Genesii martiris qui est circa rivulum Gorga,
dono ibi ipsum cinso et ipsum placitum et ipsa oste ¢t quantum ad regali
iure pertinet de ipsa ecclesia, totum ibi dono atque concedo. Et in uilla
Foratata dono ibi filiis Centulli Gima[ranes, ... ¢t] Fortes, cum omnia que
abet uel augmentare potuerit. Et dono ibi una ceclesia pronominata Sancta
Maria cum suos casales, qui est subtus Bruisi, in ipso campo de Scorroui.

Et si Deus per suam sanctam misericordiam dederit mihi castrum de
Gradus, concedo Sancto Victoriano; et si ego non potuero complere pro-
missionem istam, mando filiis meis ut ipsi adimpleant uolente Deo.

Et concedo in ipsas stibas uel in monte siue in plano, que ad iure meo
pertinet, ut pascant ipsas bestias de Sancto Victoriano maiores atque mino-
res sine ullo impedimento seniorum uel blandimento, sic pascant quomo-
do iPSZIS 111CAas.

Et ego Ranimirus rex omnia que suprascripsi propria mea uoluntate
dono atque concedo ut ante wemenda maicstate meritis mihi aderescat et
ad ccclesia regnorum me introducere faciat. Si quis uero, quod fieri non
credo, atque quemque eredum pro eredumue meorum neque superposi-
tam supcrornatamque persona, neque doli actione, neque per ullus iudicis
adicione, contra factum eum [...] aliquis unquam esse uenturus [...] uel
ullius persone parentum ucel filiorum meorumque discessorum, infringire
noluerit uel temptauerit, primitus sacrosancte ecclesie liminibus arceatur et
a restul...] obnoxius teancatur partemque cum luda Scharioth ¢t Faraone
qui in Rubro Maris dimersus est, uel cum Datan et Abiron quos uinos terra
obsorbuit, partem cum illis in perpetuum abeant, et imsuper hanc cartula
ill[iblata ucl roborata permancat et ufero] anc cartula quam mano holo-
grafa scribere precepi atque scripsi, mea [...] etiam dignetur subscriptione
firmare, quantimus uolentem Deus que pro anime mee remedium in supra-
dicto monasterio contuli, debeat in perpetuo Deo propicio possidere.

Factam hanc cartam donationis in mense madio, . XI. kalendarum iunia-
rum, die II*. feria, era M* LX*III* Regnante Ranimiro rege in Ripacrocia
ucl in Suprarbi atque in Aragone ct ultra.

S[ignum] ego Ranimirus rex cum coniuge mea Agne, hanc cartulam
presentem manus nostras afirmamus.

S[ignum] ego Sancius Ranimiri regis filio primogeniuus tests,

Augel | Nt Dugne

Slignum| ego Sancius Ranimiro regis {ilio prolis Ermissindis regime testis.

Slignum | Arnudfus episcopus Ripacurcensis. Sfignum | Garsia episcopus
Aragonensis. Slignum|] Blascho abba de cenobio Sancu Tohannis cum
cuncta congregatione sua. Slignum| Bancio abba Sancti Andree de Fandlo
cum sua congregatione. Slignum | Lope abba de Sancta Tusta cuny suis cle-
ricis. Slignum| senior Sanzi Galinz tenente Uoltania uisor et testis.
Slignum | senior Fertunio Belaschiz cum suo fratre Galin Belaschiz uisores
cttestes. Slignum | Ennecho Lopez tenente Buili teste. Slignum | Welmus
seruus Del tenente Toleto estis, Fude Sancto Meantino fucerant N,

Lt insuper ingenuo ipsos homines quos ... | abbas Tohannes [de] Sancto
Victoriano, de Sancto Martino sine de alio loco, de omini rem sive de ipsa
decima quod debent donare [ad} me siue [ad] seniorem,

Lgo Eximinus presbiter notarius Ranimirt regis, rogatus seripsi hane car-

tam sub die ¢t auno que supra.
It insuper addo b Eximino [Gallindones [de| Lave, cinn hoe quod
haber uel augmentre potuerit, perenniter seruiturim,

1055, noviembre 32

Mtimivo y sus hijos dovan a Scaow Vietoridn wna oina en Nicavane, otra e la
Awsula . wna tievia en San Clemente, obva en e Comee de Briis: v Atto Centullo, una
tierva en ol Plano y v vina ew -Stagicm nigriom -

= AN, SVieo . 7610 073 (7). Copia de mediados del s, XHL (1)

— AFIN, SViet. ¢ 703, 0", 20, cart. 6v-7v (3. Copia de finales del s. XIL ()

In Dei nontine. Ego Althmiro' filio Lelli una cam filia mea [ Uairanal?, cum
filiis suis Atto” et Fortunio, ¢t pro redemcione genero meo Centullo ot prop-
ter metm gehene' e pro remedium animas nostras, donamus ad Sancto
Victoriano una uinea in loco qui vocatur Arcarane. per fundus Centulhn
Atelgones, per aliac latus Gareia” de Trisae: et alia uinea ad illa Insula, de una
parte Sancio molinero ev de alia parte rigun g fet ana werra ad Sancd
Clementi, de vuna parte Giterude Bruis et de alia parte ipsa uia; et alia terra
i illa koma de Bruis, de una parte” Undisculi Sungeru” de alia parte uia,

Lt Atto Centullu" mitto in Sancto Victoriano una terrain illo Plano. de
una parte Fortes, de alia parte Modogero Galinnones™: ¢t una winea i
Stagnum Nigrun, per fundus vigu', per capud uiacilla media
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Erad nostrum obitum omnes nos qualem parten nobis tetigerit, inclita™
cum corpora nostra ad Sancium Victorianum ueniat, Si quis hoc factum
nostrum uel donitum®™ ad irumpendum' uenerit sive in uita nosura el
post mortem nostram, disrumpat Deus illorum et cum Tuda traditore abeat
mansionenns,